
Yumbo, 15  de Marzo  de  2021 

 

SEÑOR 

JUEZ  PRIMERA  CIVIL  MUNICIPAL  DE  YUMBO 

E.       S.       D. 

 

REF:  PROCESO  EJECUTIVO  DE  AMPARO  URIBE  LARA 

          Vs.  SEGUNDO  PRICILIANO POSSO  GUATIN 

RAD:  2018-00549-00 

 

RODOLFO  POLANCO  BARRIENTOS , mayor  de  edad  identificado  con  la  cedula  de  ciudadanía  

No. 14.888.666  de Buga  V;  abogado  titulado  y  en  ejercicio  con  T.P.No. 130374  del  C.S.J.  en 

mi condición  de  apoderado  Judicial  de  la  señora  AMPARO  URIBE  LARA ,le solicito no tener en 

cuenta  la anterior liquidación del crédito  toda vez que  la real  es  la  que  envió. 

Del  señor  Juez, 

 

Atentamente, 

 

RODOLFO  POLANCO  BARRIENTOS 

C.C.No. 14.888.666  de  Buga 

T.P.No. 130374 del  C.  S.  J. 

  

 



Capital: 1.286.000$                  

Int. Mora a la tasa Minima

Permitida por la Ley 510/99

Fecha Inicial 01/08/19

Fecha Final 15/03/21

Tasa Int Anual Ban Corriente

Constante: 1,5

VIGENCIA

TASA INT 

ANUAL BAN 

CORRIENTE

TASA INT MAXIMA 

MENSUAL MORA
CAPITAL

INTERES MESUAL 

MORATORIO

ago-19 19,32% 2,415000%  $         1.286.000 31.057                         

sep-19 19,32% 2,415000%  $         1.286.000 31.057                         

oct-19 19,10% 2,387500%  $         1.286.000 30.703                         

nov-19 19,03% 2,378750%  $         1.286.000 30.591                         

dic-19 18,91% 2,363750%  $         1.286.000 30.398                         

ene-20 18,77% 2,346250%  $         1.286.000 30.173                         

feb-20 19,06% 2,382500%  $         1.286.000 30.639                         

mar-20 18,95% 2,368750%  $         1.286.000 30.462                         

abr-20 18,69% 2,336250%  $         1.286.000 30.044                         

may-20 18,19% 2,273750%  $         1.286.000 29.240                         

jun-20 18,12% 2,265000%  $         1.286.000 29.128                         

jul-20 18,12% 2,265000%  $         1.286.000 29.128                         

ago-20 18,29% 2,286250%  $         1.286.000 29.401                         

sep-20 18,35% 2,293750%  $         1.286.000 29.498                         

oct-20 18,09% 2,261250%  $         1.286.000 29.080                         

nov-20 17,84% 2,230000%  $         1.286.000 28.678                         

dic-20 17,46% 2,182500%  $         1.286.000 28.067                         

ene-21 17,32% 2,165000%  $         1.286.000 27.842                         

feb-21 17,54% 2,192500%  $         1.286.000 28.196                         

mar-21 17,41% 2,176250%  $         1.286.000 27.987                         

TOTAL   $         1.286.000 591.367

TOTAL CAPITAL 1.286.000

INTERESES 591.367

MENOS ABONO 293.365

TOTAL 1.584.002



FIJACION EN LISTA. 

 

La anterior liquidación de crédito presentada por la parte 

demandante, se fija hoy  _24 DE MARZO DE 2021_siendo las 7:00 a.m., 

y se corre traslado de la misma al demandado, por el término de tres 

(03) días, de conformidad con el Art. 110 y el Art. 446 del  C. G. del 

Proceso. 

 

La Secretaria, 

        

LUZ ADRIANA BAZANTE RAMIREZ 

 

 

 

PROCESO:        EJECUTIVO MINIMA    
RADICACION:   2018-00549-00   
DEMANDNATE: AMPARO URIBE LARA 
DEMANDADO:   SEGUNDO PRICILIANO POSSO GUATIN            







FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 24 del mes de marzo del año 2021, siendo las 7:00 AM., se 
corre traslado de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el 
término de tres (03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. 
modificado en el Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 

 
 
LUZ ADRIANA BAZANTE RAMIREZ 
 
 
Ref: EJECUTIVO 
Dte: BANCO W 
Ddo: JORGE HERNAN BERMEO URAN 
Rad: 2019-00257 

 
 
Nave 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



Capital: 2.000.000$                  

Int. Mora a la tasa Minima

Permitida por la Ley 510/99

Fecha Inicial 20/12/19

Fecha Final 31/03/21

Tasa Int Anual Ban Corriente

Constante: 1,5

VIGENCIA

TASA INT 

ANUAL BAN 

CORRIENTE

TASA INT MAXIMA 

MENSUAL MORA
CAPITAL

INTERES MESUAL 

MORATORIO

dic-19 18,91% 2,363750%  $         2.000.000 47.275                         

ene-20 18,77% 2,346250%  $         2.000.000 46.925                         

feb-20 19,06% 2,382500%  $         2.000.000 47.650                         

mar-20 18,95% 2,368750%  $         2.000.000 47.375                         

abr-20 18,69% 2,336250%  $         2.000.000 46.725                         

may-20 18,19% 2,273750%  $         2.000.000 45.475                         

jun-20 18,12% 2,265000%  $         2.000.000 45.300                         

jul-20 18,12% 2,265000%  $         2.000.000 45.300                         

ago-20 18,29% 2,286250%  $         2.000.000 45.725                         

sep-20 18,35% 2,293750%  $         2.000.000 45.875                         

oct-20 18,09% 2,261250%  $         2.000.000 45.225                         

nov-20 17,84% 2,230000%  $         2.000.000 44.600                         

dic-20 17,46% 2,182500%  $         2.000.000 43.650                         

ene-21 17,32% 2,165000%  $         2.000.000 43.300                         

feb-21 17,54% 2,192500%  $         2.000.000 43.850                         

mar-21 17,41% 2,176250%  $         2.000.000 43.525                         

TOTAL   $         2.000.000 727.775

TOTAL CAPITAL 2.000.000

INTERESES 727.775

TOTAL 2.727.775



FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 24 del mes de marzo del año 2021, siendo las 7:00 AM., se 
corre traslado de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el 
término de tres (03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. 
modificado en el Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 

 
 
LUZ ADRIANA BAZANTE RAMIREZ 
 
 
Ref: EJECUTIVO 
Dte: ANA CECILIA PEREA 
Ddo: JESUS ALFREDO PAYA 
Rad:2021-00039 

 
 
Nave 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO 

FIJACIÓN Y TRASLADO 

 

A las 7:00 a.m, de hoy 24 de marzo de 2021, fije en lugar público de la secretaria 
del juzgado y por el término de 1 día, la lista con la constancia a que se contrae 
el artículo 110 del Código General del Proceso a las 7:00 a.m., del día siguiente 
al de esta fijación empiezan a correr a la parte demandada en Secretaria y para 
efectos de lo establecido en el artículo 319  del C.G.P., los TRES (3) días de 
término de TRASLADO DEL RECURSO DE REPOSICIÓN presentada por su 
contraparte dentro del proceso verbal de Resolucion de Contrato, demandante 
SIMÓN BOLAÑOS NAVIA, demandado JOSE ROMAN RUIZ ESCOBAR 
radicación768924003001- 2018-00142-00 
 
 

 

LUZ ADRIANA BAZANTE RAMIREZ 

Secretaria 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SANDRA MILENA CARDONA H. 
Abogada 

 

________________________________________________________________________________________ 

Avenida 5A Norte No. 21N-79 Barrio: Versalles 
Teléfono 6676780 – Cel. 321 7705220 

e-mail: samy.cardona.h@gmail.com - sandracardona.abogada@gmail.com 
 

Santiago de Cali, 15 de febrero de 2018 

 

Señores  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
Aten: Dr. JOSE ARMANDO ARISTIZABAL MEJÍA 

Juez 

Yumbo (Valle) 

 

 

  Asunto: RECURSO DE REPOSICIÓN ART. 318 C.G.P. 

 

En atención al Auto de Sustanciación emanado por su Despacho dechado 10 de febrero de 

2021, publicado en estado No. 025 del 15 de febrero de 2021, en el cual cita que: “(…) la 

togada no tuvo en cuenta dicho por este Despacho mediante auto interlocutorio No. 160 

del 26 de enero de 2021 en el que se le expreso que dicho correo no obra en la demanda 

ni en el expediente, razón por la cual antes de efectuarse la notificación la parte 

demandante debió solicitar autorización para notificar al demandado (…)”  

comillas y negrilla fuera de texto. 

 

Al respecto señor Juez, conforme a lo preceptuado en el Decreto Legislativo 806 del 4 de 

junio de 2020 cita, en su Artículo 8. Notificaciones personales. Parágrafo segundo, cita 

textualmente: 

 

El interesado afirmará bajo la gravedad del juramento, que se entenderá prestado con la 

petición, que la dirección electrónica o sitio suministrado corresponde al utilizado por la 

persona a notificar, informará la forma como la obtuvo y allegará las evidencias 

correspondientes, particularmente las comunicaciones remitidas a la persona por notificar. 

 

(…). Cursiva fuera de texto. 

 

Por lo anterior, solicito respetuosamente a su señoría se sirva reponer el auto previamente 

citado, en razón a que se dio cumplimiento a lo indicado en el Decreto Legislativo 806 de 

2020, como se evidencia en el correo enviado a su Despacho el 3 de diciembre de 2020, 

hora 14:54, impresión que se adjunto al presente recurso. 

 

Del señor Juez, 

 

Atentamente, 

 

 

__________________________________ 

SANDRA MILENA CARDONA HENAO 

C.C. 66.907.040 de Cali (V) 

T.P. 331.512 del C. S. de la J. 
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